АДМИНИСТРАЦИЯ ГЛУШКОВСКОГО РАЙОНА
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  29 июля 2021 г.                                                                 № 314

Глушково

Об утверждении плана мероприятий по реализации Стратегии

государственной антинаркотической политики Российской Федерации

на период 2021-2025 годов на территории муниципального района

«Глушковский район» Курской области

 Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 23 ноября

2020 года № 733 «Об утверждении Стратегии государственной

антинаркотической политики Российской Федерации на период до 2030 года»,

постановления Губернатора Курской области от 19 января 2021 года

№ 13-пг «Об утверждении Перечня приоритетных направлений

(плана мероприятий) по реализации Стратегии государственной

антинаркотической политики Российской Федерации на период до 2030 года

на территории Курской области (на 2021-2025 годы)», Администрация

Глушковского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Утвердить план мероприятий по реализации Стратегии

государственной антинаркотической политики Российской Федерации на

период 2021-2025 годов на территории муниципального района «Глушковский

район» Курской области (далее - План мероприятий).

 2.  Ответственным исполнителям Плана мероприятий обеспечить

своевременное выполнение Плана мероприятий.

 3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Главы Администрации Глушковского района Курской области по

социальным вопросам.

 4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Глушковского района

Курской области         П.М.Золотарев

УТВЕРЖДЕН

Постановлением Администрации

Глушковского района Курской области

от 29 июля  2021 г. № 314

План мероприятий по реализации Стратегии государственной антинаркотической политики

Российской Федерации на период  2021-2025 годов на территории Глушковского района

№

п/п

Направления, мероприятия Ответственные исполнители и

соисполнители мероприятий

Сроки

исполнения

1.  Обеспечение развития психологической службы в системе общего

и профессионального образования, предусматривающей

профессиональную переподготовку и (или) повышение

квалификации педагогических работников в целях получения ими

знаний, необходимых для сохранения и укрепления

психологического здоровья и развития обучающихся,

своевременного выявления фактов нахождения детей в социально

опасном положении и оказания им психологической помощи и

поддержки

Отдел образования Администрации

Глушковского района Курской

области

2021-2025 годы

2.  Проведение мероприятий по духовно-нравственному воспитанию

в образовательных организациях, формирующее у обучающихся

устойчивое неприятие незаконного потребления наркотиков

Отдел образования Администрации

Глушковского района, отдел

культуры Администрации

Глушковского района, органы

местного самоуправления

2021-2025 годы

3.  Проведение разъяснительной работы среди родителей о

необходимости незамедлительного обращения в

правоохранительные органы, медицинские организации при

установлении фактов негативного влияния на подростков

посторонних лиц, в том числе через сеть «Интернет»

Отдел образования Администрации

Глушковского района, отдел

культуры Администрации

Глушковского района, органы

местного самоуправления

2021-2025 годы

4.  Проведение мероприятий по профилактике немедицинского

потребления наркотиков в рамках всероссийских и областных

молодежных антинаркотических акций (с учетом

эпидемиологической обстановки в регионе) с использованием

возможностей организации мероприятий в удаленном режиме в

сети «Интернет»

Отдел образования Администрации

Глушковского района, отдел

культуры Администрации

Глушковского района, отдел

молодежной политики и спорта

Администрации Глушковского

района, органы местного

самоуправления

2021-2025 годы

5.  Организация мероприятий по мотивированию и дальнейшему

направлению на социальную реабилитацию лиц, прошедших

лечение от наркозависимости

ОБУЗ «Глушковская ЦРБ»,

органы местного самоуправления

Курской области

2021-2025 годы

6.  Проведение межведомственной комплексной оперативно-

профилактической операции «Мак»

ОМВД России по Глушковскому

району, органы местного

самоуправления Глушковского

района

2021-2025 годы

7.  В рамках планирования бюджетов муниципальных образований

Курской области на 2021-2025 годы предусмотреть выделение

денежных средств для приобретения соответствующих

гербицидов для уничтожения очагов произрастания дикорастущих

наркосодержащих растений

Органы местного самоуправления

Глушковского района

2021-2025 годы

8.  Организация комплекса мероприятий по выявлению мест

произрастания дикорастущих и культивируемых

наркосодержащих растений. Своевременное рассмотрение данных

вопросов на заседаниях муниципальных антинаркотических

комиссий для решения вопроса о применении методик замещения

наркосодержащих растений на культурные растения

Органы местного самоуправления

Глушковского района, ОМВД России

по Глушковскому району

2021-2025 годы

9.  Организация ежегодной подготовки карт мест произрастания

дикорастущих и культивируемых наркосодержащих растений

Антинаркотическая комиссия

Глушковского района, органы

местного самоуправления

Глушковского района, ОМВД России

по Глушковскому району

2021-2025 годы

10.  Организация межведомственного взаимодействия по

противодействию распространению незаконных надписей на

зданиях и сооружениях Курской области, пропагандирующих

распространение НС и ПВ, выявления и уничтожения указанной

нелегальной рекламы

Антинаркотическая комиссия

Глушковского района, органы

местного самоуправления

Глушковского района,  ОМВД

России по Глушковскому району,

отдел молодежной политики и спорта

Администрации Глушковского

района Курской области

2021-2025 годы